
Uchwała Nr XI/75/24 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grajewskiego na rok 2025 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) i art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 i  art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907)  oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222 i 1572) uchwala się , co następuje: 

§ 1 

Dochody budżetu powiatu w wysokości: 142.489.657,00 zł, z tego:     

1) bieżące: 91.741.874,00 zł, 

2) majątkowe: 50.747.783,00 zł, 

   - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.        

§ 2 

Wydatki budżetu powiatu w wysokości:  148.772.575,00 zł, z tego:  

1) bieżące: 86.144.372,00 zł, 

2) majątkowe: 62.628.203,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.                  

§ 3 

W budżecie powiatu tworzy się rezerwy: 

1) rezerwę ogólną w wysokości: 179.775,00 zł, 

2) rezerwy celowe w wysokości: 1.146.502,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) wydatki bieżące z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej  

w wysokości: 676.051,00 zł, 

b) wydatki bieżące z zakresu pomocy społecznej i polityki społecznej oraz rodziny   

w wysokości: 356.456,00 zł, 

c) wydatki bieżące z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości: 113.995,00 zł. 

§ 4 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 - zgodnie z załącznikiem Nr 3  

do niniejszej uchwały.        



§ 5 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej  

- zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.        

§ 6 

Deficyt budżetu powiatu w wysokości: 6.282.918,00 zł, 

który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych (pomniejszonej o środki wynikające 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi ustawą - Prawo ochrony środowiska, a także ustawą - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne oraz wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

 z udziałem tych środków) w kwocie: 6.261.978,00 zł, 

2) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie  

- Prawo ochrony środowiska w kwocie: 20.940,00 zł. 

§ 7  

Łączną kwotę przychodów budżetu powiatu w wysokości 6.282.918,00 zł oraz łączną kwotę  rozchodów 

budżetu powiatu w wysokości 0,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.        

§ 8 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu powiatu w kwocie: 4.000.000,00 zł, 

§ 9 

Maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu w roku budżetowym  

- w kwocie: 1.000.000,00 zł.  

§ 10 

Dochody w kwocie 161.000,00 zł i wydatki w kwocie 181.940,00 zł związane z realizacją zadań 

określonych ustawą - Prawo ochrony środowiska.   

§ 11 

Dochody w kwocie 414.911,00 zł i wydatki w kwocie 414.911,00 zł związane z realizacją zadań 

określonych ustawą - Prawo geodezyjne i kartograficzne. 

 

§ 12 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2025 r. - zgodnie  

z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.        

 

 

 



§ 13 

Plan dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych: 

dochody w kwocie 2.403.234,00 zł i wydatki w kwocie 2.403.234,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr  7  

do niniejszej uchwały.       

§ 14 

Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania zobowiązań dłużnych do wysokości poszczególnych limitów określonych przez Radę 

Powiatu Grajewskiego, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Powiatu Grajewskiego i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy,  

3) przekazania uprawnień kierownikom podległych Powiatowi Grajewskiemu jednostek organizacyjnych 

do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Powiatu Grajewskiego i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy,  

4) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,  

w tym także do dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych, z wyłączeniem rozszerzania 

zakresu rzeczowego zadań i wprowadzania nowych zadań, 

5) przekazania kierownikom podległych Powiatowi Grajewskiemu jednostek organizacyjnych niektórych 

uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich,  

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich  

albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych,  

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

7) dokonywania zmian, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w: 

a) planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej, 

b) planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych,  

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Powiatu Grajewskiego. 



§ 15 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grajewskiego.  

§ 16 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

 

 

                                                                                           Przewodniczący 

                                                                                          Rady Powiatu Grajewskiego    

 

                                                                                           ..................................................  
     Grzegorz Gardocki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


